ПРОЕКТ
Договор поставки № ___

г. Дербент								           «______»__________2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЛУЖБА ГОРОДСКОГО СЕРВИСА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ДЕРБЕНТ", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Раджабова А.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                               с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», с соблюдением требований  Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании протокола подведения итогов закупки №    от              . заключили настоящий договор  (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику в обусловленный Договором срок, а Заказчик обязуется оплатить товар, перечисленный в Приложении N 1 к Договору (далее - Товар).
1.2. Комплектность товара указана в Приложении N 1 к Договору.
1.3. На момент передачи Заказчику товар не должен быть заложенным или арестованным, не являться предметом исков третьих лиц.
1.4. Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, не бывшим в ремонте. Комплектующие материалы должны быть оригинальные и не восстановленные.
1.5 Поставщик уведомляет Заказчика о готовности товара к отгрузке факсимильным сообщением или с использованием иных электронных средств в течение 24 часов с момента готовности к отгрузке. Заказчик в течение 24 часов подтверждает готовность принять товар на свой склад.
1.6.	Одновременно с передачей товара Поставщик обязан предоставить Заказчику счет, товарную накладную, счет-фактуру (если применимо) либо УПД (если применимо), акт приема-передачи Товара (в двух экземплярах), подписанных со своей стороны, сертификаты на товары (если применимо) и прочие документы, передаваемые с Товаром, согласно Договору, государственным стандартам РФ, техническим условиям, регламентам и иным нормативным правовым актам, которые устанавливают требования к товару или условиям его производства. Перечень документов указан в Приложении N 1 к Договору.

2. Качество и безопасность товара. Гарантия качества
2.1. Товар по качеству должен соответствовать техническим условиям изготовителя и обязательным требованиям, установленным нормативными актами Российской Федерации.
2.2. Если Поставщику предъявлено требование о безвозмездном устранении недостатков товара оно должно быть исполнено в течение трех рабочих дней с момента его получения.
2.3. Гарантийный срок на товар не может быть меньше срока, установленного заводом изготовителем.
2.4. Гарантий срок устанавливается ______________________.
2.5. В течение срока гарантии Поставщик обязуется производить гарантийный ремонт поставленного Заказчику оборудования в случае возникновения гарантийных случаев, либо заменить товар ненадлежащего качества новым. Гарантийный срок на Товар продлевается на период устранения дефектов.
2.6. Тара, упаковка и маркировка должны соответствовать ГОСТу и техническим условиям изготовителя в соответствии с законодательством РФ.

3. Цена договора. Порядок расчетов
3.1. Цена договора составляет ____________(________) рублей. В том числе НДС __% ____________(________) рублей./без учета НДС .
3.2. Цена договора включает стоимость товара, упаковку, доставку, погрузку, разгрузку, а также все затраты, издержки, налоги, сборы, обязательные платежи и иные расходы Поставщика, в том числе сопутствующие, связанные с исполнением Договора.
[bookmark: P32]3.3. Цена Товара является твердой и изменению не подлежит.
3.4. Заказчик обязуется оплатить товар в течение 7 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке (акта приема-передачи товара)
3.5. Расчеты по Договору осуществляются в рублях в безналичной форме платежными поручениями.
3.6. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.7. Источник финансирования – внебюджетные средства.
3.8. В случае, если договор заключается с физическим лицом (за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица), сумма, подлежащая уплате такому физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора.

4. Порядок приемки-сдачи товара
4.1. Поставщик обязан известить Заказчика о точном времени и дате поставки по телефону, по факсимильной связи или иным доступным способом.
4.2. Поставщик поставляет товар по адресу Заказчика собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет до места назначения: ________________________________________________________________________________________.Все виды погрузо-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются Поставщиком собственными техническими средствами или за свой счет.
4.3. Приемка товара осуществляется Заказчиком с оформлением товарной накладной, акта приемки-передачи товара. Срок приемки товара составляет не более 3-х рабочих дней.
4.4. Факт передачи товара Поставщиком Заказчику подтверждается оформлением товарной накладной со стороны Заказчика, что подтверждает получение товара на склад Заказчика по наименованию и количеству согласно товарной накладной. Факт подписания товарной накладной не отменяет право Заказчика на проверку данного товара в течение указанного в п. 4.3. настоящей статьи срока и в случае выявления несоответствия требованиям, предъявляемым к товару, на отказ от приемки поставленного товара в соответствии с условиями настоящей статьи.
4.5. Факт передачи товара Поставщиком Заказчику может быть подтвержден подписанием товарно-транспортной накладной уполномоченным лицом Заказчика о принятии товара на склад Заказчика по наименованию и количеству согласно товарной накладной.
4.6. Передаваемый по Договору товар должен поставляться комплектом, при этом Поставщик обязан передать все товары, входящие в комплект, одновременно.
4.7. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТа, а упаковка и маркировка импортного товара - международным стандартам упаковки. Маркировка товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок службы. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.
4.8. Приемка товаров производится по наименованию, характеристикам, качеству, количеству, комплектности (т.е. наличию всех предметов, входящих в данный комплект), сроку годности товара, качеству упаковки, наличию маркировки, наличию платежных документов, сертификатов и иной необходимой сопроводительной документации.
4.9. Приемка товаров предусматривает вскрытие упаковки. Товар должен быть новым, не быть в употреблении и ремонте.
4.10. По итогам приемки товара, при наличии сопроводительных документов, при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара, Заказчик подписывает Акт приемки-передачи товара в 2 (двух) экземплярах и передает один экземпляр Поставщику.
4.11. В случае поставки товара ненадлежащего качества, Поставщик обязан заменить несоответствующий товар на товар, соответствующий условиям договора в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком такого требования. Поставщик несет все расходы, связанные с заменой несоответствующего товара.
4.12. Для приемки товарапо решению Заказчика может быть создана приемочная комиссия

5. Ответственность сторон.
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного настоящим договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного настоящим договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности при наступлении форс-мажорных обстоятельств (наводнение, пожар, взрыв, а также война и военные действия, забастовка – общенациональная или отраслевая, принятие органом государственной власти или управления правового акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего договора).
5.5. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет увеличение срока   исполнения Договора на период действий указанных обстоятельств.

6. Расторжение и изменение Договора
6.1. При внесении в Договор изменений и дополнений составляются дополнительные соглашения, которые подписываются Сторонами. Данные соглашения являются неотъемлемой частью Договора.
6.2. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
6.3. Любая из сторон вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации
6.4. Решение об одностороннем отказе от исполнения Договора вступает в силу и Договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора.
6.5. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора другая сторона Договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.

7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.
7.2. В случае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде РД. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда РД Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 7 (семи) календарных дней с момента ее получения.

8. Заключительные положения
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
8.2. Договор действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору.
8.3. В случае изменения своих реквизитов, указанных в Договоре, Поставщик обязан в течение двух рабочих дней уведомить об этом Заказчика и сообщить новые реквизиты.
В противном случае все риски, связанные с направлением Поставщику документов или перечислением денежных средств на указанный в Договоре счет, несет Поставщик.
указанному адресу.
8.4. Приложения к Договору:
8.4.1. Приложение N 1. Спецификация товара
8.4.2. Приложение N2 Акт приема-передачи товара
8.5.Уполномоченным представителем Заказчика в правоотношениях с Поставщиком,возникающих в связи с исполнением Договорных обязательств является __________________, контактный телефон ___________, адрес эл. почты ____________ в его отсутствие – лицо, исполняющее его обязанности.

9. Адреса и реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:

МАУ «Горсервис»
ИНН 0542018520 КПП 054201001
ОГРН 1180571017043
 Банковские реквизиты:
ЕКС	40102810945370000069
КС	03234643827100000300
Банк	ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Дагестан г. Махачкала.
л/с 30036К42620
БИК	018209001

Директор МАУ «ГОРСЕРВИС»

______________________ / А.М.Раджабов /
М.П
	ПОСТАВЩИК:

___________________/..
М.П.

[bookmark: _GoBack]

Приложение N 1
к договору поставки
N_____от "_____"_______20__ г.

[bookmark: P123]Спецификация на поставку товара
1. Поставщик поставляет, а Заказчик покупает следующий Товар:

	№ п/п
	Наименование товара
	Функциональные характеристики товара
	Кол-во
	Ед.
измер.
	Цена за ед. товара, с учетом НДС/без учета НДС.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО

2. Требования к упаковке (и маркировке) товара.
Оборудование поставляется в упаковке фирмы-изготовителя и обеспечивает полную сохранность товара на период транспортировки и хранения.
3. Список документации, передаваемой вместе с товаром:
- инструкция по использованию на русском языке.
- гарантийный талон
4. Условия доставки: Поставка товара осуществляется Поставщиком по адресу:
Срок поставки товара составляет _________ календарных дней с даты заключения договора. Допускается досрочная поставка по согласованию с Заказчиком.

Поставщик

Заказчик

Приложение N 2
к договору поставки
N_____от "_____"_______20__ г.

Акт
приема-передачи товара
г. Дербент							_______ ___________20___
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЛУЖБА ГОРОДСКОГО СЕРВИСА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ДЕРБЕНТ", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Раджабова А.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                               с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Во исполнение Договора поставки _____________ от "___"________ ____ г. N ___ Поставщик поставил, а Заказчик принял ____________________, именуем___ в дальнейшем "Товар", в следующих ассортименте и количестве:

	№ п/п
	Наименование товара
	Функциональные характеристики товара
	Кол-во
	Ед.
измер.
	Цена за ед. товара,  с учетом НДС, руб.

Общая стоимость поставленного товара:______________________________
2. Товар передан в соответствующем количестве и ассортименте.
3. Стороны взаимных претензий не имеют.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Поставщик

Заказчик